INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Rua Carlos Trecenti, 105 – Fone (0xx14) 3264-8700 – Fax (0xx14) 3264-8700

CEP 18.683-214 – Lençóis Paulista – SP
CNPJ 07.556.356/0001-55

PAUTA ATA Nº. 06/2025 - C.A. -
EXTRAORDINÁRIA

Aprovação das decisões do Comitê de Investimentos;

Aprovação da participação do IPREM na licitação de concessão de processamento de folha de pagamento;

LOCAL: Reunião extraordinária

DATA: 16/05/2025 INÍCIO: 10:00 h TÉRMINO: 10h40m Fls. 1/1

Aos dezesseis dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, as dez horas reuniram-se de forma
remota(videoconferência) os seguintes membros do Conselho Administrativo: Giovana Paccola, Marcos
Norabele,  Júlio  Antônio  Gonçalves,  Sandra  Rita  Costa  Leda,  Sabrina  Amoedo dos  Santos,  Silvana
Capucho Cian (suplente),  Juliana Prandini  Leonardo (suplente) e Ives Fernando Bertoli  -  Diretor do
IPREM. Após os cumprimentos iniciais o Diretor do IPREM apresentou a proposta de elaborada pelo
Comitê  de  Investimento  para  alocação  dos  recursos  decorrentes  do  vencimento  do  Fundo  BB
Previdenciário Vértice Renda Fixa TP 2025 – CNPJ 53.828.338/0001-00 vinculado à conta-corrente
movimento 130.182-9, agência 0573-8, Banco do Brasil S/A na ordem de R$ 49.968.549,27 (quarenta e
nove milhões, novecentos e sessenta e oito mil,  quinhentos e quarenta e nove reais e vinte e sete
centavos), sendo definido que tais recursos deverão ser alocados com R$ 20.000.000,00 (vinte milhões
de reais) no Fundo Itaú Institucional Renda Fixa Referenciado DI Fundo de Investimentos - FI – CNPJ
00.832.435/0001-00, enquadrado (Art. 7º. Inciso III, Alínea A), Renda Fixa, vinculado a conta-corrente
33.247-8  –  Movimento,  Agência  0612,  Banco  Itaú  Unibanco  S/A  e  o  restante  no  Fundo  BB
PREVIDENCIÁRIO RF TÍTULOS PÚBLICOS VÉRTICE ESPECIAL 2027  - CNPJ 49.964.637/0001-97
vinculados à  conta-corrente  movimento  130.182-9,  agência  0573-8,  Banco do Brasil  S/A ,  sendo a
proposta de alocações aprovada por unanimidade; Em seguida o Diretor apresentou a proposta para
IPREM participar da licitação para concessão de processamento da folha de pagamento por 5(cinco)
anos a ser promovida pela Prefeitura Municipal de Lençóis Paulista, a qual definirá um banco para
contas salários dos servidores e aposentados, considerando que decorrerá ao IPREM a possibilidade de
percepção de recursos estimados em R$ 700.000,00 (setecentos mil reais). A proposta foi aprovada
pelo Conselho, ressalvando que deve se fazer constar que a instituição bancária vencedora deverá ter
tratamento diferenciado para abertura de contas dos inativos com impossibilidade ou dificuldade de
locomoção. Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada, eu, Marcos Norabele, Secretário do
Conselho Administrativo, redigi  a presente ata, que vai assinada por mim e pelos demais membros
participantes.

Giovana Paccola                              Marcos Norabele

Júlio Antônio Gonçalves                                      Sabrina Amoedo dos Santos

            Sandra Rita Costa Leda                                                 Silvana Capucho Cian

Juliana Prandini Leonardo  Ives Fernando Bertoli

Assinado digitalmente na ZapSign por

Silvana Capucho Cian

Data: 23/05/2025 14:10:52.822 (UTC-0300)

Assinado digitalmente na ZapSign por

Sandra Rita Costa Leda

Data: 21/05/2025 11:24:11.553 (UTC-0300)

Assinado digitalmente na ZapSign por

Juliana Prandini Leonardo

Data: 19/05/2025 14:51:55.663 (UTC-0300)

Assinado digitalmente na ZapSign por

Marcos Norabele

Data: 19/05/2025 14:16:18.359 (UTC-0300)

Assinado digitalmente na ZapSign por

Júlio Antônio Gonçalves

Data: 19/05/2025 14:14:57.843 (UTC-0300)

Assinado digitalmente na ZapSign por

Giovana Paccola

Data: 19/05/2025 14:11:34.481 (UTC-0300)

Assinado digitalmente na ZapSign por

Sabrina Amoedo dos Santos

Data: 19/05/2025 14:02:05.869 (UTC-0300)

Assinado digitalmente na ZapSign por

Ives Fernando Bertoli

Data: 19/05/2025 14:00:33.933 (UTC-0300)

ZapSign 4b0af90c-b130-4974-9437-954aff31afd2.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Status: Assinado

Documento: 06 Reunião Extraordinária C.A.2025.05.16.Pdf

Número: 4b0af90c-b130-4974-9437-954aff31afd2

Data da criação: 19 Maio 2025, 13:54:47

Hash do documento original (SHA256): 188f91246d55867f842b3f36aa5316098d6c2da65902711a826e99e6533ed2ba

Assinaturas 8 de 8 Assinaturas

Relatório de Assinaturas
Datas e horários em UTC-0300 ( America/Sao_Paulo)

Última atualização em 23 Maio 2025, 14:10:57

INTEGRIDADE CERTIFICADA - ICP-BRASIL

Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Confirme a integridade do documento aqui.

Este Log é exclusivo e parte integrante do documento número 4b0af90c-b130-4974-9437-954aff31afd2, segundo os Termos de Uso da

ZapSign , disponíveis em zapsign.com.br

Assinado via ZapSign by Truora

GIOVANA PACCOLA
Data e hora da assinatura: 19/05/2025 14:11:34

Token: f94ac037-58dc-4cfe-885e-5039f3e89ce0

Assinatura

Giovana Paccola

Pontos de autenticação:

Telefone: + 5514997147334

E-mail: giovana.paccola@gmail.com

IP: 201.63.20.34

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36

(KHTML, like Gecko) Chrome/136.0.0.0 Safari/537.36

Assinado via ZapSign by Truora

MARCOS NORABELE
Data e hora da assinatura: 19/05/2025 14:16:18

Token: 7a9e85aa-9f20-4be2-9348-9e202981a7db

Assinatura

Marcos Norabele

Pontos de autenticação:

Telefone: + 5514997112008

E-mail: quiron@lpnet.com.br

Localização aproximada: -22.608111, -48.812491

IP: 187.90.218.171

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Linux; Android 10; K) AppleWebKit/537.36 (KHTML,

like Gecko) Chrome/136.0.0.0 Mobile Safari/537.36

Assinado via ZapSign by Truora

JÚL IO ANTÔNIO GONÇALVES
Data e hora da assinatura: 19/05/2025 14:14:57

Token: 74c2f268-e2d6-4310-b7a7-65f828b8b31b

Assinatura

Júlio Antônio Gonçalves

Pontos de autenticação:

Telefone: + 5514996871144

E-mail: financeiro@lencoispaulista.sp.gov.br

Localização aproximada: -22.603520, -48.802378

IP: 191.26.153.7

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Linux; Android 10; K) AppleWebKit/537.36 (KHTML,

like Gecko) Chrome/136.0.0.0 Mobile Safari/537.36

ZapSign 4b0af90c-b130-4974-9437-954aff31afd2.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=4b0af90c-b130-4974-9437-954aff31afd2
https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report-header-logo
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=4b0af90c-b130-4974-9437-954aff31afd2
https://zapsign.com.br/validacao-documento/#validacao-iti
https://zapsign.com.br/termos-de-uso

Relatório de Assinaturas
Datas e horários em UTC-0300 ( America/Sao_Paulo)

Última atualização em 23 Maio 2025, 14:10:57

INTEGRIDADE CERTIFICADA - ICP-BRASIL

Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Confirme a integridade do documento aqui.

Este Log é exclusivo e parte integrante do documento número 4b0af90c-b130-4974-9437-954aff31afd2, segundo os Termos de Uso da

ZapSign , disponíveis em zapsign.com.br

Assinado via ZapSign by Truora

SABRINA AMOEDO DOS SANTOS
Data e hora da assinatura: 19/05/2025 14:02:05

Token: 490978f5-21e5-4ac2-aee2-f8c2994fa8f5

Assinatura

Sabrina Amoedo dos Santos

Pontos de autenticação:

Telefone: + 5514997121370

E-mail: sabrinaamoedo@gmail.com

Localização aproximada: -22.623021, -48.797487

IP: 179.108.13.245

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Linux; Android 10; K) AppleWebKit/537.36 (KHTML,

like Gecko) Chrome/136.0.0.0 Mobile Safari/537.36

Assinado via ZapSign by Truora

SANDRA R ITA  COSTA LEDA
Data e hora da assinatura: 21/05/2025 11:24:11

Token: 51a46ef8-751b-4785-86d7-91efbb0f74f2

Assinatura

Sandra Rita Costa Leda

Pontos de autenticação:

Telefone: + 5514998992710

E-mail: sandraleda1965@gmail.com

Nível de segurança: Validado por código único enviado por e-mail

Localização aproximada: -22.593199, -48.806308

IP: 152.245.37.252

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Linux; Android 10; K) AppleWebKit/537.36 (KHTML,

like Gecko) Chrome/136.0.0.0 Mobile Safari/537.36

Assinado via ZapSign by Truora

S ILVANA CAPUCHO CIAN
Data e hora da assinatura: 23/05/2025 14:10:52

Token: 3d7432f7-204e-455f-9d85-c74743959066

Assinatura

Silvana Capucho Cian

Pontos de autenticação:

Telefone: + 5514997225598

E-mail: silvanaccian@hotmail.com

Localização aproximada: -22.592249, -48.806394

IP: 179.247.230.190

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Linux; Android 10; K) AppleWebKit/537.36 (KHTML,

like Gecko) SamsungBrowser/28.0 Chrome/130.0.0.0 Mobile Safari/537.36

ZapSign 4b0af90c-b130-4974-9437-954aff31afd2.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report-header-logo
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=4b0af90c-b130-4974-9437-954aff31afd2
https://zapsign.com.br/validacao-documento/#validacao-iti
https://zapsign.com.br/termos-de-uso

Relatório de Assinaturas
Datas e horários em UTC-0300 ( America/Sao_Paulo)

Última atualização em 23 Maio 2025, 14:10:57

INTEGRIDADE CERTIFICADA - ICP-BRASIL

Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Confirme a integridade do documento aqui.

Este Log é exclusivo e parte integrante do documento número 4b0af90c-b130-4974-9437-954aff31afd2, segundo os Termos de Uso da

ZapSign , disponíveis em zapsign.com.br

Assinado via ZapSign by Truora

JUL IANA PRANDINI  LEONARDO
Data e hora da assinatura: 19/05/2025 14:51:55

Token: 81c27842-1eef-4fe5-bd3f-eaa0fded9e1e

Assinatura

Juliana Prandini Leonardo

Pontos de autenticação:

Telefone: + 5514998618789

E-mail: julianaprandini@gmail.com

Nível de segurança: Validado por código único enviado por e-mail

Localização aproximada: -22.593900, -48.799700

IP: 201.63.20.34

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36

(KHTML, like Gecko) Chrome/136.0.0.0 Safari/537.36 Edg/136.0.0.0

Assinado via ZapSign by Truora

IVES  FERNANDO BERTOLI
Data e hora da assinatura: 19/05/2025 14:00:33

Token: 1a5610e7-1400-46fb-923f-bcc4a717f977

Assinatura

Ives Fernando Bertoli

Pontos de autenticação:

Telefone: + 5514991634141

E-mail: ivesbertoli@outlook.com

Localização aproximada: -22.592123, -48.806375

IP: 138.186.82.10

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Linux; Android 10; K) AppleWebKit/537.36 (KHTML,

like Gecko) Chrome/136.0.0.0 Mobile Safari/537.36

ZapSign 4b0af90c-b130-4974-9437-954aff31afd2.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report-header-logo
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=4b0af90c-b130-4974-9437-954aff31afd2
https://zapsign.com.br/validacao-documento/#validacao-iti
https://zapsign.com.br/termos-de-uso

		2025-05-23T17:11:11+0000
	Digitally verifiable PDF exported from www.zapsign.com.br